

Informacja na posiedzenie Komisji Infrastruktury i Środowiska dotycząca utrzymania czystości w mieście .

Utrzymanie czystości w mieście w ramach kompetencji Wydziału Kształtowania Środowiska rozważać należy w dwóch podstawowych aspektach tj:

I. Statutowe zadania Zakładu Zieleni Miejskiej.

Zakład Zieleni Miejskiej utrzymuje tereny o powierzchni około 1 200 ha, z czego:

- ~ 800 ha jest w stałym utrzymaniu Zakładu w ramach przyznanego budżetu (place, skwery, parki), gdzie wykonywane są prace polegające na koszeniu do kilkunastu razy w roku, jak również utrzymanie w czystości placów i skwerów oraz utrzymanie zimowe niniejszych terenów. W roku 2016 do końca sierpnia wywieziono 3 100 Mg odpadów zielonych oraz 179 Mg odpadów komunalnych,
- ~ 200 ha w ramach koszenia w pasach drogowych (od 01.01.2013r.), w tym wykonanie czterokrotnego skoszenia traw, chwastów, usuwanie samosiejek drzew i krzewów, wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz dwukrotne sprzątanie terenu objętego koszeniem wraz z wywozem i zagospodarowaniem odpadów – za kwotę łączną 1 180 723,70 zł,
- ~ 200 ha w ramach terenów utrzymywanych wcześniej przez Wydział Kształtowania Środowiska w zakresie trzykrotnego koszenia terenów miejskich obejmujących wykonanie koszenia z zagrabiением terenu oraz wywiezieniem pokosu i zalegających odpadów wraz z ich zagospodarowaniem – za kwotę łączną w wysokości 623 543,07 zł,
- wykonywanie prac porządkowych, w tym utrzymanie czystości na nawierzchniach utwardzonych o powierzchni 126 835,00 m² obejmujących odśnieżanie nawierzchni utwardzonych (alejki, ścieżki, schody) oraz opróżnianie koszy betonowych (486 szt.) i koszy na psie odchody (130 szt.) w okresie od 15.04 do 15.10.2016 r. trzykrotnie w ciągu tygodnia (poniedziałek, środa, piątek), a w pozostałym okresie dwukrotnie w ciągu tygodnia (poniedziałek, piątek) – za kwotę 15 068,00 zł miesięcznie (165 748,00 zł rocznie),
- wykonywanie prac porządkowych w lipcu i sierpniu, w tym utrzymanie czystości na

plaży i zejść na plażę o powierzchni 3 500,00 m² (staw Morawa) - 7 razy w tygodniu (codziennie do godz. 8:00, również w niedziele i święta), obejmujących zebranie wszystkich zanieczyszczeń stałych, zagrabienie i wyrównanie powierzchni piasku w miejscach występowania zagłębień i pagórków, zamiatanie dwóch zejść raz w tygodniu, oczyszczenie z piasku i innych zanieczyszczeń elementów małej architektury tj.: 16 szt. ławek, 2 szt. stołów drewnianych, 1 szt. stołu do gry w ping-ponga i 2 szt. stołów do szachów oraz oczyszczenie wszystkich elementów siłowni zewnętrznej, opróżnianie koszy na śmieci – 6 szt. - za kwotę 14 364,00 zł miesięcznie (158 004,00 zł rocznie),

- wykonywanie prac porządkowych w rejonie siedziby Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia (NOSPR) i Międzynarodowego Centrum Kongresowego (MCK), wraz z kładką (łąączącą NOSPR z MCK): w tym utrzymanie czystości na nawierzchniach utwardzonych o powierzchni 6 200 m² obejmujących zamiatanie alejek, chodników, schodów, kładki, oczyszczanie terenów ze śmieci, liści i innych zalegających odpadów, opróżnianie koszy, czyszczenie: słupów ogłoszeniowych, tablic informacyjnych, ławek, odśnieżanie nawierzchni utwardzonych ścieżek, schodów, kładki, posypywanie środkiem chemicznym oblodzonych nawierzchni – za kwotę 163 944, 00 zł rocznie.

Zakład Zieleni Miejskiej zleca również firmom zewnętrznym takie prace jak:

- 1) wycinkę drzew na terenach miejskich, w tym również w pasach drogowych oraz wykonywanie nasadzeń zastępczych za kwotę 250 000,00 zł,
- 2) wykonywanie prac interwencyjnych: na terenach miejskich - 200 000,00 zł i w pasach drogowych - 230 000,00 zł,
- 3) środki otrzymane w 2016r. specjalnie na potrzeby usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania – 719 820,00 zł.

Ww. kwoty są zaplanowane na rok budżetowy 2016r., a w chwili obecnej wykonanie jest proporcjonalne do wskaźnika upływu czasu.

II. System Gospodarowania Odpadami Komunalnymi

System wdrożony został na terenie miasta w 2013r. W jego ramach od mieszkańców Katowic odbierane są u źródła odpady komunalne zmieszane oraz frakcje wydzielone selektywnie tj. papier, plastik, metal, szkło i odpady biodegradowalne. W zamian za uiszczaną

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nieruchomości zamieszkałe wyposażane są w pojemniki i/lub worki do selektywnej zbiórki.

Jako uzupełnienie Systemu na terenie Miasta Katowice działają 4 Gminne Punkty Zbierania Odpadów Komunalnych, w których mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać odpady problemowe m.in. odpady niebezpieczne, budowlane i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie, zużyte opony, przeterminowane leki, chemikalia.

Zestawienie ilości odpadów oddanych do GPZO w I półroczu 2016r. przedstawia się następująco:

GPZO	Ilość przyjętych odpadów od mieszkańców [Mg]
ul. Miłowicka	1438,1
ul. Obroki	2203,3
ul. Bankowa	46,6
ul. Zaopusta	760,4

Aby ułatwić mieszkańcom pozbywanie się niektórych odpadów problemowych bez konieczności dostarczania ich do GPZO, na terenie miasta działa także odbiór odpadów wielkogabarytowych w formie wystawek. Ponadto, w odpowiedzi na zapotrzebowanie mieszkańców dotyczące odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych, wprowadzono program odbioru u źródła odpadów budowlanych i rozbiórkowych z remontów prowadzonych samodzielnie przez mieszkańców. Właściciele nieruchomości w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mają możliwość raz do roku zamówić odbiór ww. odpadów bezpośrednio z nieruchomości.

Obecnie w celu łatwiejszej rozbudowy punktów selektywnej zbiórki (tzw. gniazd), a także poprawy ich estetyki i funkcjonalności, na terenie miasta wprowadzany jest pilotażowo program montażu pojemników półpodziemnych, w tym kontenerów o pojemności dwukrotnie większej niż dotychczas użytkowane dzwony na odpady segregowane.

W razie otrzymania informacji o zanieczyszczeniu lub gromadzeniu odpadów na działkach prywatnych WKŚ ustala właściciela działki, a następnie przekazuje sprawę do Straży Miejskiej w celu wyegzekwowania przywrócenia porządku przez władającego gruntem.

Wychodząc naprzeciw inicjatywom mieszkańców zapewniona jest przez Wydział Kształtowania Środowiska pomoc przy organizacji akcji społecznych (podstawienie

kontenerów na odpady i ich wywóz), w ramach których sprzątane są poszczególne obszary użyteczności publicznej.

Ponadto organizowana jest corocznie przez Wydział Kształtowania Środowiska akcja „Sprzątanie Świata”, a także zlecane są prace związane z obsługą komunalną organizowanych dla mieszkańców festynów, imprez, wydarzeń oraz akcji edukacyjnych itp. w zakresie podstawiania toalet przenośnych, umywalek plenerowych, pojemników na odpady i sprzątaniu. Toalety przenośne podstawiane są również sezonowo na terenie parków i skwerów.

III. Utrzymanie czystości w mieście w ramach kompetencji Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów

Letnie i zimowe oczyszczanie ulic, placów, parkingów, zatok przystankowych, ścieżek rowerowych i torowisk tramwajowych wbudowanych w jezdnie na terenie miasta Katowice w sezonie 2016/2017.

Umowa nr 18/2016 z dnia 10.08.2016 z Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej obejmuje sezon letni i zimowy.

SEZON LETNI:

Trwa od 1 kwietnia do 31 października.

Zadanie polega na oczyszczaniu z zanieczyszczeń całej powierzchni jezdni, placów, parkingów płatnych i niepłatnych, w tym również tzw. pól martwych, zatok autobusowych, ścieżek rowerowych i torowisk tramwajowych wbudowanych w jezdnie, po których odbywa się ruch kołowy, utwardzonych wysepek rozjazdowych oraz wszystkich zatok postojowych przylegających do pasów ruchu, niezależnie od rodzaju ich nawierzchni i występowania ewentualnych krawężników pośrednich.

Miasto podzielone jest na 18 tras oczyszczania według dzielnic.

Oczyszczanie odbywa się według sześciu kategorii:

- I kategoria – 7 razy w tygodniu;
- II kategoria – 6 razy w tygodniu;
- III kategoria – 3 razy w tygodniu;
- IV kategoria – 2 razy w tygodniu;
- V kategoria – 1 raz w tygodniu;

VI kategoria – 1 raz na dwa tygodnie.

W sumie oczyszczanych jest 723.775,00 mb. ulic (4.560.955,50 m²).

Do oczyszczania w maksymalnym stopniu stosuje się sprzęt mechaniczny. Wszystkie maszyny czyszczące są wyposażone w urządzenie do zraszania jezdni przed zamiataniem.

Wykaz sprzętu jakim dysponuje MPGK do oczyszczania:

- 11 zmiatarek do jezdni,
- 4 zmiatarki chodnikowe,
- 2 polewaczki,

Do realizacji zadania przeznaczonych jest 83 pracowników w pełnym etacie pracy.

SEZON ZIMOWY:

Trwa od 1 listopada do 31 marca.

Zadanie polega na usuwaniu śniegu z ulic oraz likwidacji powstałej na ulicach zimowej śliskości oraz zapobieganiu jej powstawaniu. Jezdnie odśnieża się łącznie z parkingami płatnymi i bezpłatnymi, zatokami przystankowymi oraz ścieżkami rowerowymi i torowiskami wbudowanymi w jezdnie.

Odśnieżanie odbywa się według czterech kategorii odśnieżania.

Realizacja zadania odbywa się według standardów zimowego utrzymania na 63 trasach.

Standardy odśnieżania i usuwania gołoledzi przyjęto na podstawie Zarządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25 października 1994 r.

Do odśnieżania w maksymalnym stopniu stosuje się specjalistyczny sprzęt mechaniczny. W miejscach niedostępnych dla pojazdów mechanicznych tj. na placach, przejściach dla pieszych, wyjazdach, parkingach, ścieżkach rowerowych, wysepkach w ciągach dróg, odśnieżanie i doczyszczanie odbywa się ręcznie.

Wykaz sprzętu jakim dysponuje MPGK do odśnieżania i zimowego utrzymania dróg:

- 18 pługopiaskarek,
- pług wirnikowy do usuwania zasp śnieżnych,
- szczotka walcowa do śniegu,
- 5 samochodów ciężarowych z pługiem,
- 5 samochodów ciężarowych samowyladowczych do wywozu śniegu,
- 3 ciągniki,
- 3 ładowarki śniegu.

Wykonawca zobowiązany jest do wywozu śniegu z jezdni i placów (23 lokalizacje), w ciągu 24 godzin po ustaniu opadów.

W przypadku braku opadów śniegu oraz gdy występuje temperatura powyżej 0°C w nocy

przez kolejne 2 dni – wykonawca rozdysponowuje sprzęt do zamywania ulic, zgodnie z harmonogramem ich letniego utrzymania.

Pozimowe doczyszczanie wszystkich ulic, placów, zatok przystankowych po stosowaniu środków chemicznych i uszorstniających wykonywane jest najpóźniej do 15 kwietnia.

MYCIE MECHANICZNE I RĘCZNE

Niezależnie od czyszczenia mechanicznego sprzętem wyposażonym w urządzenia do zraszania jezdni, wyznaczone ulice i chodniki, zwłaszcza w ścisłym centrum miasta, są w okresie letnim myte z użyciem myjki ciśnieniowej wyposażonej w podgrzewacz wody i z możliwością stosowania detergentu.

Mycie w ścisłym centrum miasta odbywa się z częstotliwością 1 raz lub 2 razy w tygodniu.

Dworzec autobusowy myty jest 3 razy w tygodniu (REJON 1C),

Poza ścisłym centrum miasta myte są chodniki i ścieżki rowerowe z częstotliwościami 1 lub 2 razy w miesiącu (REJON 1E) oraz 1 raz na kwartał, 1 raz na rok lub 2 razy w roku (REJON 1D).

Tam gdzie dostęp jest ograniczony dla sprzętu mechanicznego mycie odbywa się ręcznie.

Doczyszczanie i mycie odbywa się również pod kosztami ulicznymi, ławkami itp.

MPGK dysponuje pięcioma myjkami ciśnieniowymi o szerokości mycia min. 1,3 m.

CZYSZCZENIE RĘCZNE I BRYGADY INTERWENCYJNE.

W celu realizacji zadania, wykonawca zobowiązany jest uwzględnić konieczność ręcznego oczyszczania:

- ulic, placów z zakazem ruchu kołowego,
- fragmentów jezdni i parkingów, gdzie użycie sprzętu mechanicznego jest niemożliwe z powodu parkujących samochodów,
- pól martwych oraz wysepek w ciągu jezdni,
- powierzchniowo wpustów deszczowych, w szczególności tych zabudowanych poza pasem ruchu kołowego.

W ścisłym centrum Katowic i w strefie kultury, w 17-tu wyznaczonych lokalizacjach (REJON 1A), czystość utrzymuje się całodobowo przez cały rok.

Sprzątanie odbywa się 3 razy dziennie, 7 razy w tygodniu. Do zadania przeznaczona jest brygada ręczna.

Czyszczanie ręczne prowadzone jest również na 13-tu ulicach w śródmieściu, poza ścisłym

centrum Katowic, z częstotliwością 2 lub 3 razy w tygodniu (REJON 1B).

Oczyszczanie polega na zebraniu zanieczyszczeń, w tym gum do zucia z jezdni oraz chodników (deptaków) i opróżnieniu przepelnionych koszy ulicznych.

Wykonawca dysponuje brygadą interwencyjną, działającą na zgłoszenie służb mundurowych (Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej) oraz służb technicznych, drogowych.

Brygada ma za zadanie podejmować natychmiastowe działania w zakresie sprzątnięcia ulic z zanieczyszczeń typu mechanicznego np.: konary drzew, folie, opony, elementy karoserii po kolizjach drogowych, cegły, kamienie i inne duże gabarytowo elementy.

Wykonawca ma podjąć natychmiastowe działania w zakresie świadczonych usług dla przywrócenia przejezdności ulic po kolizjach i wypadkach drogowych, na każde zgłoszenie jednostek Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej.

UTRZYMANIE CZYSTOŚCI SŁUPÓW OGŁOSZENIOWYCH

Wykonawca oczyszcza słupy ogłoszeniowe 69 szt. i ich otoczenie z częstotliwością 2 razy w miesiącu.

UTRZYMANIE MAŁEJ ARCHITEKTURY W ŚRÓDMIEŚCIU

Wykonawca opróżnia uliczne kosze na odpady typu ozdobnego w ilości 116 szt., myje przedmiotowe kosze oraz utrzymuje czystość elementów małej architektury tj. ławki z oparciami (202 szt.), ławki bez oparcia (117 szt.), leżaki (21 szt.), donice (32 szt.) i stojaki na rowery (21 szt.).

Powyższe prace odbywają się z podziałem na sezony:

SEZON LETNI:

- opróżnianie koszy ulicznych: 3 raz na dzień,
- mycie koszy ulicznych: 1 raz na dzień,
- mycie ławek z oparciem: 1 raz na tydzień,
- mycie ławek bez oparcia: 1 raz na tydzień,
- mycie leżaków: 1 raz na tydzień,
- mycie donic: 1 raz na tydzień,
- mycie stojaków na rowery: 1 raz na tydzień.

SEZON ZIMOWY:

- opróżnianie koszy ulicznych: 2 raz na dzień,
- mycie koszy ulicznych: 1 raz na miesiąc,
- mycie ławek z oparciem: 1 raz na miesiąc,

- mycie ławek bez oparcia: 1 raz na miesiąc,
- mycie leżaków: 1 raz na miesiąc,
- mycie donic: 1 raz na miesiąc,
- mycie stojaków na rowery: 1 raz na miesiąc.

Oczyszczanie przystanków autobusowych i tramwajowych, przejść podziemnych i kładek dla pieszych oraz opróżnianie koszy ulicznych na terenie miasta Katowice

Umowa Nr GK/EG/18/2014 z dnia 26.05.2014 r. z firmą „CIVITATIS” Adam Matusiak

Umowa jest 3-letnia i obowiązuje w okresie od 01.06.2014 r. do 31.05.2017 r.

Zakres oczyszczania przystanków autobusowych i tramwajowych:

Na terenie miasta Katowice zlokalizowanych jest ok. 630 przystanków autobusowych i tramwajowych w tym dworzec autobusowy.

Oczyszczanie przystanków w okresie letnim polega na: zmiataniu powierzchni chodników, sprzątaniu całej powierzchni przystanków (chodnik + trawnik), koszeniu trawy wokół wiaty z wygrabieniem 3 razy w roku, 9-cio krotnym w ciągu roku myciu nawierzchni z kamienia naturalnego przystanków tramwajowych w centrum miasta, oczyszczaniu jezdni zatoki przystankowej przy krawędzi z chodnikiem, wywozie zebranych zanieczyszczeń i opróżnianiu koszy przystankowych.

Oczyszczanie przystanków w okresie zimowym polega na: odgarnięciu śniegu i usunięciu lodu z chodnika oraz krawędzi chodnika z jezdnią, usunięciu skutków gołoledzi poprzez posypywanie piaskiem.

Zakres utrzymania przejść podziemnych i kładek dla pieszych:

Na terenie miasta Katowice utrzymywanych jest 29 obiektów.

Utrzymanie czystości na ww. obiektach polega na: codziennym (z wyjątkiem niedziel) zmiataniu posadzek tuneli, schodów, spoczników, alejek, chodników i innych powierzchni utwardzonych, sprzątaniu zanieczyszczeń z terenów zieleni, powierzchniowym oczyszczaniu koryt odwadniających, usuwaniu na bieżąco ogłoszeń, plakatów umieszczanych poza miejscami do tego przeznaczonymi), oczyszczaniu tablic ogłoszeniowych, bieżącym usuwaniu graffiti poprzez zmycie lub zamalowanie, opróżnianiu koszy na śmieci (102 szt.).

Ponadto obiekty są 4 razy w roku myte z użyciem środków myjących i dezynfekujących (sufity, ściany, posadzki, schody i spoczniki). 2 razy w roku myte są zadaszenia, ściany przeszklone, barierki wypełnione plexi.

1 raz w roku obiekty są malowane:

- farbami emulsyjnymi elewacyjnymi sufity, ściany tuneli, mury oporowe,
- farbami ftalowymi bariery, poręcze, zjazdy metalowe dla wózków.

3 razy w roku koszona jest trawa wokół obiektów i pielęgnowana jest zielen.

W okresie zimowym Wykonawca odgarnia śnieg i usuwa lód z powierzchni utwardzonych kładek, zadaszeń, przyległych chodników, alejek, schodów, spoczników włącznie ze śniegiem nawianym i naniesionym na zadaszone schody i do tuneli, usuwa również skutki gołoledzi poprzez posypywanie piaskiem.

Zakres opróżniania koszy ulicznych obejmuje:

- opróżnianie koszy ulicznych,
- uzupełnienie stanu ilościowego w przypadku zaginięcia lub dewastacji,
- zebranie odpadów znajdujących się w bezpośredniej bliskości kosza,
- mycie min. 1 raz w miesiącu i konserwacja koszy na bieżąco.

Na terenie miasta Katowice jest ok. 3300 szt. ulicznych koszy na odpady. Ilość stale rośnie, ponieważ w ciągu roku rozpatrywane są zazwyczaj pozytywnie, wnioski o dostawienie koszy.

Kosze są opróżniane zgodnie z przyjętym harmonogramem z częstotliwością dostosowaną do danej lokalizacji.

Brygada interwencyjna

Wykonawca zapewnia brygadę interwencyjną 7 dni w tygodniu w godz. 7.00 – 22.00. Brygada ma za zadanie interweniować w sprawiej likwidacji zdewastowanych koszy, rozrzuconych śmieci, zamałowywania graffiti itp.

Ponadto Wykonawca ma obowiązek dostawić do 20 szt. we wskazanych miejscach i w terminach trwania organizowanych imprez z udziałem miasta Katowice. Brygada ma obowiązek opróżniać przedmiotowe kosze w trakcie trwania imprez.

Mycie dworca autobusowego.

Tzw. wyspa na dworcu autobusowym myta jest 40 krotnie w ciągu roku w godzinach nocnych, w przerwie technologicznej. Myje się ściany, filary i inne powierzchnie pionowe, siedziska, bariery, kosze betonowe. Mycie polega na użyciu myjki ciśnieniowej typu Karcher z użyciem środków myjących. Następnie doczyszczają się ww. powierzchnie szczotkami.

3 krotnie w ciągu doby oczyszczana jest nawierzchnia dworca autobusowego.

3 krotnie w ciągu doby opróżniane są kosze na śmieci.

Czyszczenie i malowanie słupów i szafek oświetleniowych oraz mycie kloszy opraw oświetleniowych w przypadku ich znacznego zabrudzenia.

Powyższe zadania są świadczone przez firmę TAURON na urządzeniach będących własnością TAURON Dystrybucja i Miasta Katowice, zgodnie z zawartą umową na wykonanie świadczenia usług w zakresie utrzymania oświetlenia ulic, placów, skwerów, otwartych parków i zieleńców, chodników, przejść dla pieszych oraz oświetlenia iluminacyjnego budynków, pomników i innych budowli znajdujących się na terenie Miasta Katowice.

Czystość wiat przystankowych autobusowych zlokalizowanych na terenie miasta Katowice.

Miasto Katowice ma podpisane wieloletnie umowy z trzema firmami tj. AMS S.A. Business Consulting i Clear Channel Poland w zakresie stawiania i utrzymania na własny koszt wiat przystankowych w należytym stanie technicznym i estetycznym przez okres trwania umowy, które nadzoruje Miejski Zarząd Ulic i Mostów.

Zgodnie z ww. umowami firmy zobowiązane są do kontroli i przeprowadzenia napraw i wymiany zużytych fragmentów wiat (szyby, oświetlenie, zintegrowane ławki), niezwłocznie po uzyskaniu informacji. Firmy deklarują utrzymanie wiat w czystości w drodze mycia i konserwowania w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu lub natychmiast po zgłoszeniu, jeśli istnieje taka konieczność.

Zakres prac porządkowych wykonywanych siłami własnymi przez Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach obejmuje:

- dbanie o porządek i czystość na obiekcie kopuły nad rondem,
- dbanie o porządek i czystość na terenie całego obszaru wokół ronda wraz z dojazdami,
- mycie i czyszczenie znaków drogowych i innych elementów Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,
- czyszczenie z naklejek konstrukcji wspornych, znaków drogowych i innych elementów BRD.

- mycie ekranów dźwiękochłonnych,
- usuwanie reklam i naklejek z barier energochłonnych,
- usuwanie przerostów zieleni z chodników przy pomocy maszyny UNIMOG,
- czyszczenie mechaniczne i ręczne chodników, ścieżek rowerowych, zatok parkingowych,
- usuwanie grysu z chodników po okresie zimowym,
- usuwanie zanieczyszczeń z ulic, ścieżek rowerowych, zatok parkingowych oraz w tunelu pod rondem wraz z wszystkimi wjazdami i zjazdami z DTŚ – jako wsparcie dla zakresu świadczonego przez MPGK oraz po robotach drogowych wykonywanych siłami własnymi,
- odśnieżanie i oczyszczanie w okresie zimowym chodników (w zakresie kompetencji MZUiM), przejść dla pieszych oraz parkingów oraz wywóz śniegu z centrum miasta,

Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach wraz z Zakładem Zieleni Miejskiej w Katowicach uczestniczy w cyklicznych akcjach sprzątnięcia poszczególnych dzielnic miasta (Murcki, Brynów, Zawodzie) oraz przy usuwaniu skutków nawałnic, ulewnych opadów deszczu itp.

IV. Usuwanie martwych zwierząt z terenów miejskich.

Miasto Katowice posiada podpisane umowy na usunięcie zwłok zwierząt (zarówno w przypadku zwierzyny dzikiej, jak i zwierząt domowych).

rodzaj	Rok 2015	Rok 2016 (styczeń-lipiec)
zwierzęta domowe	1549 kg	688 kg
zwierzyna dzika	5369 kg	4121 kg

WICEPREZYDENT MIASTA KATOWICE

Mariusz Skiba

NACZELNIK
WYDZIAŁU KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA

Barbara Lampart

Zastępca Naczelnika
Wydziału Kształtowania Środowiska

Roman Kupka

31.08.16

